



Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
033/24-25

Vybavuje
JUDr. Bebjaková

Bratislava
28.01.2025

Vec: Vysvetlenie č. 1

Verejný obstarávateľ, Univerzita Komenského v Bratislave, vyhlásil verejné obstarávanie, užšiu súťaž s názvom „**IKT pre Univerzitu Komenského v Bratislave 2024-25**“, zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 251/2023 zverejnené dňa 18.12.2023 pod značkou 39173 - MUT podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), v ktorom zákazky budú zadávané prostredníctvom dynamického nákupného systému. V rámci zriadeného dynamického systému ku predmetu zákazky „IKT zariadenia – 033/24-25“ verejný obstarávateľ ku predloženej žiadosti o vysvetlenie podáva vysvetlenie a oznamuje:

Otázka č. 1:

žiadame o vysvetlenie, či v položke „27457 - Pracovný notebook 1“ budete akceptovať aj rozlíšenie 1920x1200.

Otázka č. 2:

Zároveň si dovoľujeme si upozorniť, že požiadavka na striktné 4x USB-A porty pri položkách „27470 - Stolný počítač AiO 1“ a „27471 - Stolný počítač AiO 2“ je technicky neopodstatnená a môže byť vnímaná ako diskriminačná voči produktom určitých značiek, ktoré v súlade s modernými štandardmi čoraz viac integrujú kombináciu USB-A a USB-C portov. Takéto obmedzenie zároveň nereflektuje aktuálne technologické trendy, keďže USB-C je univerzálnym a široko akceptovaným štandardom s vyššou flexibilitou a rýchlosťou prenosu dát.

Navrhujeme, aby verejný obstarávateľ zväzil aktualizáciu tejto požiadavky pri položkách „27470 - Stolný počítač AiO 1“ a „27471 - Stolný počítač AiO 2“ a akceptoval kombináciu USB portov 3x USB-A a 1x USB-C, ktorá by mohla rozšíriť konkurenciu a zabezpečiť lepšie riešenia pre požadované zariadenia. Trvanie na zastaraných štandardoch môže obmedziť prístup k inovatívnejším a kvalitnejším produktom na trhu.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ pri položke „Pracovný notebook 1“ – bude akceptovať aj rozlíšenie: 1920x1200.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ pri položkách „Stolný počítač AiO 1“ a „Stolný počítač AiO 2“ nebude akceptovať kombináciu USB portov 3x USB-A a 1x USB-C, a to z dôvodu, že väčšina kancelárskych klávesníc, myši a USB kľúčov používa ešte stále na pripojenie konektor USB-A, rovnako bezdrôtové myši a klávesnice, pokiaľ nie sú bluetooth používajú konektor USB-A.

Verejný obstarávateľ oznamuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk, a to z dôvodu predloženého vysvetlenia. Nová lehota na predkladanie ponúk je: do 07.02.2025, do 12:00 hod.

.....
Mgr. Martin Dufala, PhD.
vedúci OCOZ RUK

